



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 3246/2025

No dia 11 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF nº 129.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DC ATACADO LTDA **CNPJ:** 56,103,918/0001-10

Representante: Dar*****

Telefone: (22) 9927-5095

Email:

Endereço: Rodovia RJ 148, 2150 - Asa Sul , Sumidouro - RJ - 28637-000

Item: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: POLI	Modelo: COM ABA	Preço Unitário: R\$ 2,96	Valor Total: R\$148,00
Descrição: Pasta Polionda com aba e elástico 20mm						
Item: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: rayal pla	Modelo: 108 CARTAS	Preço Unitário: R\$ 13,26	Valor Total: R\$397,80
Descrição: Baralho Duplo 100 plástico 108 cartas Prova dagua estojo						
Item: 10	Quantidade: 4.000,00	Unidade: UNID	Marca: grafica	Modelo: BRANCO	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$1.520,00
Descrição: Envelope branco grande 35x25 cm						
Item: 11	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: grafica	Modelo: BRANCO	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$175,00
Descrição: Envelope branco pequeno, tamanho 25x18 cm						
Item: 13	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: mult	Modelo: COM DIVISÓRIAS	Preço Unitário: R\$ 10,53	Valor Total: R\$526,50
Descrição: Estojo escolar com divisórias, cores variadas sem estampa.						
Item: 17	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: max	Modelo: 200 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 10,66	Valor Total: R\$3.198,00
Descrição: Grampo trilho todo plástico (bailarina)todo branco ou transparente -80mm- para 200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades						
Item: 18	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: dama	Modelo: DAMA	Preço Unitário: R\$ 17,86	Valor Total: R\$535,80
Descrição: Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm						
Item: 20	Quantidade: 10,00	Unidade: Jogo	Marca: giplast	Modelo: MANTIMENTOS	Preço Unitário: R\$ 30,88	Valor Total: R\$308,80
Descrição: Jogo de potes de mantimentos plastico						
Item: 23	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: mgh	Modelo: PRETO	Preço Unitário: R\$ 8,80	Valor Total: R\$176,00
Descrição: Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo						
Item: 25	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: elgin	Modelo: 12W	Preço Unitário: R\$ 3,12	Valor Total: R\$468,00
Descrição: Lâmpada de led 12w bulbo, bivolt branca						
Item: 26	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: elgin	Modelo: 20W	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$825,00
Descrição: Lâmpada de led 20w bulbo, bivolt branca						
Item: 28	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: grafica	Modelo: 10 FLS	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$1.150,00
Descrição: Livro ata com 100 fls, capa dura						
Item: 30	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: asj nobre	Modelo: 7 LITROS	Preço Unitário: R\$ 83,00	Valor Total: R\$830,00
Descrição: Panela de pressão 7 litros (alumínio)						
Item: 31	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: master make	Modelo: 50 FLS	Preço Unitário: R\$ 16,28	Valor Total: R\$1.628,00
Descrição: Papel Fotográfico 180g/m2 pacote com 50 fls						

Total: R\$ 36.667,15

Item: 44	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: 10 LT	Preço Unitário: R\$ 6,23	Valor Total: R\$93,45
Descrição: Balde redondo (plástico reforçado com alça) 10 lt						
Item: 47	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: radex master	Modelo: AZUL	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$47,00
Descrição: Caixa de carimbeira com almofada na cor azul para carimbo n3						
Item: 48	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: arary	Modelo: 4 LITROS	Preço Unitário: R\$ 33,60	Valor Total: R\$336,00
Descrição: Canecao de aluminio 4 litros						
Item: 59	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: welmix	Modelo: 1000 ML	Preço Unitário: R\$ 19,80	Valor Total: R\$594,00
Descrição: Pote de vidro com tampa 1000 ml						
Item: 61	Quantidade: 24,00	Unidade: CX	Marca: max	Modelo: 12 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$288,00
Descrição: Caneta marca texto caixa com 12 unidades 1ªlinha						
Item: 71	Quantidade: 50,00	Unidade: Rolo	Marca: koter	Modelo: TRANSPARENTE	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$55,00
Descrição: Fita adesiva transparente 12 mmx65m						
Item: 73	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: futuro	Modelo: 240 FLS	Preço Unitário: R\$ 98,00	Valor Total: R\$980,00
Descrição: Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls						
Item: 76	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: poli	Modelo: VERMELHA	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$4.900,00
Descrição: Pasta para arquivo morto, na cor vermelha em poliondas						
Item: 77	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UNID	Marca: frama	Modelo: MARMORIZADA	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$5.500,00
Descrição: Pasta suspensa marmorizada 1ª linha - 240g						
Item: 78	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: maxcrl	Modelo: TRANSPARENTE	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$110,00
Descrição: Régua 30 cm, transparente						
Item: 80	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: brw	Modelo: GALVANIZADO	Preço Unitário: R\$ 12,86	Valor Total: R\$257,20
Descrição: Grampo 24/6 galvanizado caixa com 5000 unid						
Item: 81	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: INFANTIL	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$70,00
Descrição: Tesoura infantil, escolar sem ponta						
Item: 83	Quantidade: 100,00	Unidade: Kit	Marca: pira make	Modelo: 6 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 24,50	Valor Total: R\$2.450,00
Descrição: Tinta Guache 250 ml colorido kit com 6 unidades						
Item: 84	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: mult	Modelo: GALVANIZADO	Preço Unitário: R\$ 21,58	Valor Total: R\$431,60
Descrição: Grampo 23/24 galvanizado cx com 1000 unid						
Item: 88	Quantidade: 200,00	Unidade: Rolo	Marca: kote make	Modelo: DUPLA FACE	Preço Unitário: R\$ 6,45	Valor Total: R\$1.290,00
Descrição: Fita adesiva dupla face 19mmx30m						
Item: 89	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: PRETA	Preço Unitário: R\$ 14,05	Valor Total: R\$140,50
Descrição: Perfurador de papel 02 furos para 20 fls, na cor preta						
Item: 94	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: arte	Modelo: CORTIÇA	Preço Unitário: R\$ 99,00	Valor Total: R\$990,00
Descrição: Quadro de aviso em cortiça 0,90x120cm, moldura estilo mogno						
Item: 95	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: arte	Modelo: BRANCO	Preço Unitário: R\$ 26,45	Valor Total: R\$529,00
Descrição: Quadro branco escolar 60 cm por 40 cm						
Item: 96	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: elgin	Modelo: 12 DÍITOS	Preço Unitário: R\$ 220,00	Valor Total: R\$3.300,00
Descrição: Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos (bobina)						
Item: 97	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: mult	Modelo: EXECUTUVA	Preço Unitário: R\$ 29,80	Valor Total: R\$298,00
Descrição: Agenda executiva costurada diária 24.1 x 16.5 x 1,8, 159mm x 233mm						

Total: R\$ 36.667,15

Item: 102	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: ballons	Modelo: CORES SORTIDAS	Preço Unitário: R\$ 7,15	Valor Total: R\$1.430,00
Descrição: Balão cores sortidas nº 07 50x1						
Item: 107	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: make futuro	Modelo: CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$72,00
Descrição: Folha EVA 40X60 cores diversas						
Item: 114	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: smart credeal	Modelo: 80 FLS	Preço Unitário: R\$ 12,37	Valor Total: R\$618,50
Descrição: Caderno Espiral Cartografia e desenho meia pauta capa dura 80fls						
						Total: R\$ 36.667,15

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/09/2026** , a contar do dia **11/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

DC ATACADO LTDA
56.103.918/0001-10

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.***.***-**
Dados: 12/09/2025 11:08:27

Assinado de forma digital por:
Da*****
571.***.***-**
Dados: 11/09/2025 09:41:26